PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2018 № 02-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского  муниципального  района от 09.03.2017 № 115-п «О порядке создания и использования резерва материальных ресурсов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района для ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В   соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ          «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996  № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Ивановской области от 05.02.1997 № 2-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного в Ивановской области» и в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского  муниципального  района от  от 09.03.2017 № 115-п «О порядке создания и использования резерва материальных ресурсов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района для ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
изложить приложение 2 «Номенклатура и   объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановкой области» в новой редакции согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                              В.Ю.Лаптев

Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района

от  09.01.2018  № 02-п
Приложение 2  к постановлению

администрации Гаврилово-

Посадского муниципального района

 от   09.03.2017 №  115-п
НОМЕНКЛАТУРА

и объемы накопления резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
	№ п/п
	Наименование материальных ценностей
	Ед. изм.
	Общее кол-во
	Количество по годам
	Примечание

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Сельскохозяйственная продукция, сырье и продовольствие

	1.
	Мука пшеничная
	кг
	10
	10
	10

	Материальные ценности на экстренную поставку закладываются в договор, оплата производится по факту поставки

	2.
	Хлеб из ржаной муки
	кг
	180
	180
	180

	3.
	Хлеб из пшеничной муки
	кг
	160
	160
	160

	4.
	Крупа разная
	кг
	40
	40
	40

	5.
	Макаронные изделия
	кг
	12
	12
	12

	6.
	Молоко и молочные продукты
	кг
	150
	150
	150

	7.
	Мясо и мясопродукты
	кг
	40
	40
	40

	8.
	Рыба и рыбопродукты
	кг
	12
	12
	12

	9.
	Жиры
	кг
	20
	20
	20

	10.
	Сахар
	кг
	30
	30
	30

	11.
	Картофель
	кг
	20
	20
	20

	12.
	Овощи
	кг
	75
	75
	75

	13.
	Соль
	кг
	12
	12
	12

	14.
	Чай
	кг
	0,6
	0,6
	0,6

	2. Вещевое имущество и товары первой необходимости

	1.
	Перчатки трикотажные
	пар
	50
	50
	50

	Материальные ценности на экстренную поставку закладываются в договор, оплата производится по факту поставки

	2.
	Белье нательное (комплект из 2 предметов)
	к-т
	50
	50
	50

	3.
	Носки
	пар
	50
	50
	50

	4.
	Шапка
	шт.
	25
	25
	25

	5.
	Платки
	шт.
	25
	25
	25

	6.
	Шарфы
	шт.
	25
	25
	25

	7.
	Обувь летняя
	пар
	50
	50
	50

	8.
	Постельные принадлежности:

	Матрац
	шт.
	50
	50
	50

	Наволочка
	шт.
	50
	50
	50

	Подушка
	шт.
	50
	50
	50

	Одеяло
	шт.
	50
	50
	50

	Простыня
	шт.
	50
	50
	50

	9.
	Посуда (миска, ложка, кружка)
	к-т
	50
	50
	50

	10.
	Мыло
	кг
	20
	20
	20

	11.
	Сапоги резиновые
	пар
	25
	25
	25

	12.
	Валенки
	пар
	50
	50
	50

	13.
	 Светильник (фонарь)
	шт.
	8
	8
	8

	14.
	Элементы питания для фонарей
	к-т
	8
	8
	8

	15.
	Раскладушки
	шт.
	50
	50
	50

	16.
	Посуда одноразовая
	к-т
	450
	450
	450

	17.
	Мешки для мусора
	уп.
	10
	10
	10

	3. Горюче-смазочные материалы

	1.
	Бензин А-92
	т
	0,5
	0,5
	0,5

	Материальные ценности на экстренную поставку закладываются в договор, оплата производится по факту поставки

	2.
	Дизельное топливо
	т
	0,5
	0,5
	0,5

	3.
	Масла и смазки
	т
	0,02
	0,02
	0,02

	4. Строительные материалы

	1.
	Цемент
	кг
	500
	500
	500

	Материальные ценности на экстренную поставку закладываются в договор, оплата производится по факту поставки

	2.
	Рубероид
	рулон
	10
	10
	10

	3.
	Фанера
	м2
	20
	20
	20

	4.
	Полимерная пленка
	м2
	200
	200
	200

	5.
	Гвозди
	кг
	100
	100
	100

	6.
	Проволока вязальная
	кг
	100
	100
	100

	7.
	Шифер
	лист
	100
	100
	100

	8.
	Электроды
	кг
	50
	50
	50

	9.
	Провод электрический осветительный (2х1,5 мм2)
	м
	50
	50
	50

	10.
	Рукавицы
	пар
	20
	20
	20

	11.
	Щебень
	куб. м
	30
	30
	30

	12.
	Песок
	куб. м
	30
	30
	30

	5. Дезинфицирующие средства

	1.
	Хлорная известь
	кг
	200
	200
	200

	Материальные ценности на экстренную поставку закладываются в договор, оплата производится по факту поставки

	2.
	Моющие средства
	л
	50
	50
	50

	3.
	Бромосепт
	л
	2
	2
	2

	4.
	Формалин
	л
	50
	50
	50

	6. Медицинская продукция и препараты

	1.
	Бинт стерильный 5м х 10 см
	шт.
	50
	50
	50

	Материальные ценности на экстренную поставку закладываются в договор, оплата производится по факту поставки

	2.
	Бинт нестерильный 5м х 10 см
	шт.
	50
	50
	50

	3.
	Вата нестерильная, 250
	упак.
	10
	10
	10

	4.
	Вата нестерильная хирург.
	упак.
	50
	50
	50

	5.
	Лейкопластырь 2х500
	шт.
	10
	10
	10

	6.
	Марля медицинская шириной  90 см
	м
	10
	10
	10

	7.
	Жгут кровоостанавливающий
	шт.
	2
	2
	2

	8.
	Салфетки двухслойные
	упак.
	100
	100
	100

	9.
	Шприц (одноразовый) 2,0
	шт.
	300
	300
	300

	10.
	Шприц (одноразовый) 10,0
	шт.
	400
	400
	400

	11.
	Шприц (одноразовый) 20,0
	шт.
	200
	200
	200

	12.
	Валидол 0,5
	упак.
	10
	10
	10

	13.
	Корвалол
	флак.
	5
	5
	5

	14.
	Йод раствор 5%
	флак.
	5
	5
	5

	15.
	Раствор бриллиантовый зеленый
	флак.
	5
	5
	5

	16.
	Уголь активированный
	упак.
	50
	50
	50

	17.
	Перекись водорода
	флак.
	5
	5
	5

	18.
	Анальгин 0,5
	упак.
	10
	10
	10